
Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria da Fazenda 

Departamento de Licitações e Compras 

compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442 
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030, Brasil 

 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 108/2022 - PROCESSO ADM. N°. 46840/2022 OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA SERVIÇOS MÉDICOS DE CLÍNICO GERAL, PEDIATRIA E PSIQUIATRIA. 

 
No dia 07/11/2022, às 09:00 horas, reuniram-se na sala de licitações do Departamento de Licitações e 

Compras, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, Vila Caldas, Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe 

de Apoio, para a sessão pública do pregão em epígrafe. 

 
Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 

à comprovação da existência de poderes de formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição 

do Licitante, na seguinte conformidade: 

 
LEANDRO PASCHOAL LEMES 

LEMES & TRANCOSO GESTÃO E SAÚDE LTDA 

 
 

GUILIA ALMEIDA DA SILVA 

AVIVE GESTAO DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

 
 

JEANNE CHRISLEY ASSIS OLIVEIRA 

MEDPRIME, CLINICA GESTAO E SAUDE S/A 

 
 

MÁRIO LUIGI PEREIRA SANTOS FILHO 

EQUILIBRIUM MULTI SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 

 
 

NATALIA CARLA SOUZA DE MORAES 

SMB SERVIÇOS DE ENGENHARIA E MEDICINA S/A 

 
 

LUIZ FABIANO RAMOS 

CLÍNICA MÉDICA MARIENSE LTDA 

 
 

DANIEL ROSA LOPES 

CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

 
 

ODAIR DOS SANTOS HIPÓLITO 

ORTOMED SERVIÇOS DE SAUDE S/S LTDA 



Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria da Fazenda 

Departamento de Licitações e Compras 

compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442 
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030, Brasil 

 

 

 

RENATO JOSE RIBEIRO FERNANDES 

BEM ESTAR E SAÚDE MEDICINA E DIAGNÓSTICO LTDA 

 
 

DANIEL LOPES BUENO JUNIOR 

MED SERVICE SAÚDE LTDA 

 
 

FELIPE DOS SANTOS MESQUITA 

INSTITUTO SANTA DULCE 

 
 

GABRIEL NAZARETH PETRONE 

HERA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

 
 

A empresa COOPERATIVA DE TRABALHO DE ATENDIMENTO PRÉ E HOSPITALAR – COAPH não foi 

credenciada por não apresentar Ata de Eleição do Presidente. 

 
 

Todos os demais representantes das empresas presentes foram credenciados. 

 
 

REGISTRO DO PREGÃO 

 
 

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da 

Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, 

com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. 

 
Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de 

forma sequencial a partir do autor da proposta de maior preço os demais em ordem decrescente de valor. A 

sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 

 
Item 01 – Clínico Geral 

 

  Fase 01 Fase 02 Fase 03 Fase 04 

Santa Dulce R$ 120,00    Declina 

Avive R$ 135,87   Declina  

Equilibrium R$ 140,00  R$ 119,00   

Ortomed R$ 140,00 Declina    



Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria da Fazenda 

Departamento de Licitações e Compras 

compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442 
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030, Brasil 

 

 

 

Item 02 – Pediatria 
 

  Fase 01 Fase 02 Fase 03 Fase 04 Fase 05 Fase 06 Fase 07 Fase 08 Fase 09 Fase 10 Fase 11 

Santa Dulce R$ 140,00    R$ 138,00  R$ 136,00  R$ 133,00  R$ 130,00  

Ortomed R$ 140,00   declina         

SMB R$ 149,38  Declina          

Equilibrium R$ 150,00 R$ 139,00    R$ 137,00  R$ 135,00  R$ 132,00  Declina 

 
 

Item 03 – Psiquiatria 
 

  Fase 01 Fase 02 Fase 03 

Santa Dulce R$ 140,00   Declina 

Ortomed R$ 140,00  Declina  

Equilibrium R$ 150,00 R$ 139,00   

 
 

REGISTRO DO PREGÃO 

 
 

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos 

documentos das empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados 

para as seguintes empresas: 

 
Classificação Final 

 

Item 01 – Clínico Geral 

EQUILIBRIUM MULTI SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 

 
R$ 119,00 

 
R$ 952.000,00 

 

Item 02 – Pediatria 

INSTITUTO SANTA DULCE 

 

 
R$ 130,00 

 

 
R$ 325.000,00 

 

Item 03 – Psiquiatria 

EQUILIBRIUM MULTI SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 

 

 
R$ 139,00 

 

 
R$ 347.500,00 

 

 
ENCERRAMENTO 

 
 

A disputa foi realizada por valor unitário de cada item. 

 
 

A empresa LEMES & TRANCOSO GESTÃO E SAÚDE LTDA manifestou intenção de recorrer quanto a 

classificação e habilitação das empresas EQUILIBRIUM MULTI SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA e INSTITUTO 

SANTA DULCE, sendo-lhe concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões do 



Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria da Fazenda 

Departamento de Licitações e Compras 

compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442 
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030, Brasil 

 

 

 

recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número 

de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes franqueada vista imediata 

aos autos. 

 
As empresas BEM ESTAR E SAÚDE MEDICINA E DIAGNÓSTICO LTDA, INSTITUTO SANTA DULCE, 

MED SERVICE SAÚDE LTDA, MEDPRIME, CLINICA GESTAO E SAUDE S/A, ORTOMED SERVIÇOS DE 

SAUDE S/S LTDA, SMB SERVIÇOS DE ENGENHARIA E MEDICINA S/A e HERA SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA manifestaram intenção de recorrer quanto a classificação e habilitação da empresa EQUILIBRIUM 

MULTI SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, sendo-lhes concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para 

apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar 

contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo- 

lhes franqueada vista imediata aos autos. 

 
A empresa EQUILIBRIUM MULTI SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA manifestou intenção de recorrer quanto a 

classificação e habilitação da empresa INSTITUTO SANTA DULCE, sendo-lhe concedido o prazo de 03 

(três) dias úteis para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados 

para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do 

recorrente, sendo-lhes franqueada vista imediata aos autos. 

 
A empresa HERA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA manifestou intenção de recorrer quanto ao credenciamento, 

classificação e habilitação da empresa EQUILIBRIUM MULTI SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, sendo-lhe 

concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões do recurso, ficando os demais 

licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a 

correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes franqueada vista imediata aos autos. 

 
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem emendas ou 

rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos. 

 
Pregoeira e Equipe de Apoio: 

 
 
 
 

 

Eidmar Carnuta da Silva 
Pregoeira 



Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria da Fazenda 

Departamento de Licitações e Compras 

compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442 
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030, Brasil 

 

 

 
 
 

Diego Costa Chardua 

Equipe de Apoio 

 
 
 

 
Cleonice Dias de Sousa 

Equipe de Apoio 

 
 

REPRESENTANTES DAS LICITANTES 

 
 

LEANDRO PASCHOAL LEMES 

LEMES & TRANCOSO GESTÃO E SAÚDE LTDA 

 
 
 
 

GUILIA ALMEIDA DA SILVA 

AVIVE GESTAO DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

 
 

 
JEANNE CHRISLEY ASSIS OLIVEIRA 

MEDPRIME, CLINICA GESTAO E SAUDE S/A 

 
 

 
MÁRIO LUIGI PEREIRA SANTOS FILHO 

EQUILIBRIUM MULTI SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 

 
 
 
 

NATALIA CARLA SOUZA DE MORAES 

SMB SERVIÇOS DE ENGENHARIA E MEDICINA S/A 

 
 

 
LUIZ FABIANO RAMOS 

CLÍNICA MÉDICA MARIENSE LTDA 



Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria da Fazenda 

Departamento de Licitações e Compras 

compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442 
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030, Brasil 

 

 

 
 
 
 

DANIEL ROSA LOPES 

CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

 
 

 
ODAIR DOS SANTOS HIPÓLITO 

ORTOMED SERVIÇOS DE SAUDE S/S LTDA 

 
 

 
RENATO JOSE RIBEIRO FERNANDES 

BEM ESTAR E SAÚDE MEDICINA E DIAGNÓSTICO LTDA 

 
 

 
DANIEL LOPES BUENO JUNIOR 

MED SERVICE SAÚDE LTDA 

 
 

 
FELIPE DOS SANTOS MESQUITA 

INSTITUTO SANTA DULCE 

 
 

 
GABRIEL NAZARETH PETRONE 

HERA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 


